
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 2162/2006 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006 (Financeiro / n.º 2402/2013 DE 30/04/2013 (Previdenciario)
Servidores Ativos: 11% / 11%

Inativos e Pensionistas: 11% / 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22% / 13,52%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00% / 5,00%  DECRETO DE 01/11/2016

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro         3.066.690,09             337.335,83               336.288,42             336.288,42                      -   20/02/2020 03,05 e 20/02/20

Fevereiro         2.469.271,98             271.619,95               270.991,89             270.991,89                      -   20/03/2020 21/02 , 20/03 e 29/07/20

Março         2.469.584,19             271.654,29               271.411,39             271.411,39                      -   20/04/2020 24/03 e 20/04/2020

Abril         2.254.225,13             247.964,82               247.336,67             247.336,67                      -   20/05/2020 30/04 e 15/05/2020

Maio         2.248.888,12             247.377,75               246.749,69             246.749,69                      -   20/06/2020 27/03 e 18,27/05/20

Junho         2.632.234,25             292.864,07               290.366,88             290.366,88                      -   20/07/2020 26/06 e  03,16/07/20

Julho         2.429.445,38             267.733,92               267.105,59             267.105,59                      -   20/08/2020 22 e 23/07/2020

Agosto         2.443.674,74             342.260,02               341.122,99             341.122,99                      -   20/09/2020 31/08 e 09/09/2020

Setembro         2.425.422,43             339.482,88               338.829,82             338.829,82                      -   20/10/2020 28/09 e 20/10/2020

Outubro         2.412.203,86             337.632,29               339.987,24             339.987,24                      -   20/11/2020 27/10 e  05,19/11/20

Novembro         2.411.770,94             337.648,04               509.852,04             509.852,04                      -   20/12/2020 26/11 e 03,12,16,23/12/20

Dezembro         2.299.592,31             321.942,76               362.818,62             338.225,24                      -   20/01/2021 17,21 E 22/12/20

13º Salário         2.435.269,23             340.735,34               121.010,84             121.010,84                      -   20/12/2020 06, 17 e 16/12/20

TOTAL       31.998.272,65         3.956.251,96            3.943.872,08         3.919.278,70                      -   - -

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - PE
Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO II A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Documento Assinado Digitalmente por: LASARO TRAJANO GONCALVES NETO, BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 48883d7a-402c-4ad0-9de1-715bc26af99e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro    3.066.690,09        672.588,47             670.444,50 0,00        670.444,50 0,00 20/02/2020 03,05 e 20/02/20

Fevereiro    2.469.271,98        541.634,80             540.357,78 0,00        540.357,78 0,00 20/03/2020 21/02, 20/03 e 29/07/20

Março    2.469.584,19        541.699,94             541.193,94 0,00        541.193,94 0,00 20/04/2020 24/03 e 20/04/2020

Abril    2.254.225,13        612.182,88             610.745,98 0,00        610.745,98 0,00 20/05/2020 30/04 e 15/05/2020

Maio    2.248.888,12        610.711,07             609.656,62 0,00        609.656,62 0,00 20/06/2020 27/03 e 18,27/05/20

Junho    2.632.234,25        714.067,00             712.247,65 0,00        712.247,65 0,00 20/07/2020 26/06 e 03,16/07/20

Julho    2.429.445,38        659.272,00             657.835,10 0,00        657.835,10 0,00 20/08/2020 22 e 23/07/2020

Agosto    2.443.674,74        663.491,70             840.469,87 0,00        840.469,87 0,00 20/09/2020 31/08 e 09/09/2020

Setembro    2.425.422,43        657.940,31             477.293,96 0,00        477.293,96 0,00 20/10/2020 28/08, 28/09 e 20/10/20

Outubro    2.412.203,86        654.099,50             658.808,63 0,00        658.808,63 0,00 20/11/2020 27/10 E 05,19/11/20

Novembro    2.411.770,94        653.990,67             652.804,55 0,00        652.804,55 0,00 20/12/2020 26/11, e  03,16,12,23/12/20

Dezembro    2.299.592,31        622.582,87             621.396,75 0,00        572.209,99 0,00 20/01/2021 17,21 E 22/12/20

13º Salário    2.435.269,23        660.536,69             650.079,11 0,00        650.079,11 0,00 20/12/2020 06,16 e 17/12/20

TOTAL  31.998.272,65    8.264.797,90          8.243.334,44 0,00     8.194.147,68 0,00 - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

-                                 

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Documento Assinado Digitalmente por: LASARO TRAJANO GONCALVES NETO, BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 48883d7a-402c-4ad0-9de1-715bc26af99e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.

Documento Assinado Digitalmente por: LASARO TRAJANO GONCALVES NETO, BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO II–E

Documento Assinado Digitalmente por: LASARO TRAJANO GONCALVES NETO, BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 48883d7a-402c-4ad0-9de1-715bc26af99e



Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE
Resolução TC nº  112, de 09 de dezembro de 2020.

ANEXO II–F
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